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درمکتب امام

الطاف خفیه الهی
اين طور قضايا )شــهادت مرحوم مصطفی خمینی( مهم نيســت خيلى، پيش 

مى آيــد. براى همه مردم پيش مى آيــد. و خداوند تبارك و تعالى الطافى دارد ظاهر 

و الطــافِ خفيــه. يك الطاف خفيه اى خداى  تبارك و تعالى دارد كه ماها علم به آن 

نداريم، اطلاع بر او نداريم. و چون ناقص هستيم از حيث علم، از حيث عمل، از 

هر جهتى ناقص هســتيم، از اين جهت در اينطور امورى كه پيش مى آيد جزع و 

فزع مى كنيم، صبر نمى كنيم.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

قربانی کردن منافع ملی برای افراد
در دولت به یک روند تبدیل شده است

سرویس سیاسی -
روزنامه قانون در یادداشتی معرفی محمد شریعتمداری به عنوان وزیر پیشنهادی کار از سوی رئیس جمهور را قربانی 

کردن منافع ملی برای افراد خواند.
در بخشی از این یادداشت آمده است: قرباني کردن منافع ملي براي افراد به روندي در دولت هاي بعد از اصلاحات مبدل 
شده است؛ یك روز با یقه چاك کردن احمدي نژاد براي اسفندیار رحیم  مشایي و روزي دیگر با دفا ع هاي حسن  روحاني از افرادي 
مانند محمد شریعتمداري و دارودسته اعتدالي ها این قصه ادامه پیدا مي کند. مشخص نیست که چرا این افراد براي راي مردم 
اهمیتي قایل نمي شوند و چند وقت یك بار اقداماتي را در دستور  کار قرار مي دهند که اعتماد عمومي را خدشه دار مي کند.
در ادامه این گزارش آمده است: »این روزها براي آن که فردي به نام محمدشریعتمداري را که سابقه کاري وي زیر سوال 
است در کابینه نگه  دارند، اقداماتي را در دستور کار قرار مي دهند که سبب اعتراضات اجتماعي شده است. بعد از آنكه بسیاري 
از نمایندگان مجلس استیضاح عباس  آخوندي و محمدشریعتمداري را به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت برنامه ریزي کرده 
 بودند، دولت روحاني تصمیم گرفت تا با طراحي استعفا آن ها را از زیر تیغ استیضاح رها کند. بعد از پایان این ماجرا، بدون 
هیچ تعللي نام وي به عنوان وزیر وزارت کار مطرح شد که تعجب همگان را دربرداشت.«قانون همچنین نوشته است: »نكته 
قابل تامل این بود که شریعتمداري در وزارت صمت که با پیشینه او همخواني داشت، آن وضعیت را ایجاد کرد و امروز که 
روحاني وي را براي این وزارت جدید معرفي کرده است باید منتظر فاجعه اي نوین در بخش کار و تامین اجتماعي مردمي 

باشیم که این روزها به دلیل سیاست هاي اشتباه و نادرست افرادي مانند شریعتمداري با معیشت خود درگیر هستند.«
فارغ از اینكه دولت اصلاحات نیز با پافشاری بر دفاع از مدیران حاشیه داری چون مهاجرانی در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی منافع ملی را قربانی مصالح افراد کرده بود بایستی به این نكته توجه داشت که انتقاد »روزنامه قانون« پیش از این 
بارها از سوی منتقدین دلسوز مطرح شده بود ولی همین روزنامه های زنجیره ای در دفاع از دولت یقه درانی کرده و منتقدین 

را به باد فحش گرفته بودند.
حمله به قانون برای ابقای شهردار تهران! 

روزنامه همشهری در گزارشی نوشت: »قانون های بالادست همواره با هدف بهبود وضعیت کشور تدوین می شوند اما هم 
اکنون روند چیز دیگری است. بلاتكلیفی میلیون ها نفر جمعیت شهری کشور را نمی توان نادیده گرفت. ثبات، کیمیای از 
دست رفته مدیریت شهری کشور است؛ موضوعی که براساس قوانین بالا دست رخ خواهد داد. اما این سوال همواره وجود 
دارد که کدام نهاد پاسخگوی بلاتكلیفی و بی ثباتی مدیریت شهری کشور است؟ وضعیتی که سرنوشت میلیون ها شهروند را 
در سراسر کشور دستخوش نوسان و مشكلات گسترده خواهد کرد«.ارگان شهرداری در ادامه نوشت: »شهردار فعلی تهران 
در مدت کوتاهی که شهردار بود با مدیریت کارآمد خود، برنامه های خوبی را برای آینده شهر تدارك دیده بود که به هر 
روی و با قانون جدید]قانون منع به کارگیری بازنشستگان[این فرصت را از دست داد«.حمله ارگان شهرداری به قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان در حالی است که این قانون در مجلس تصویب و سپس در شورای نگهبان تأیید شده است. اما 
متاسفانه مدعیان اصلاحات حاضر نیستند که این قانون را بپذیرند.لازم به ذکر است که وزارت کشور دولت دوازدهم طی 
نامه ای به مجلس اعلام کرد که شهردار تهران نیز مشمول این قانون است.به نظر می رسد جبهه اصلاحات آنقدر با کمبود 
نیرو روبروست که به هر قیمتی می خواهد افشانی را در این سمت حفظ کند. از سوی دیگر، در هنگام انتخاب افشانی برای 
شهرداری، جنگ قدرت در میان احزاب اصلاح طلب بروز کرد و همین امر باعث شده که فعالین اصلاح طلب در پی دورزدن 
قانون برای حفظ افشانی باشند تا اختلافات این جبهه بیش از پیش علنی و آشكار نشود.یكی از دلایل اصلی انحلال شورای 

شهر اول توسط دولت اصلاحات، جنگ قدرت احزاب اصلاح طلب در تعیین شهردار برای پایتخت بود.
دو سال بی تصمیمی و بی انگیزگی در اداره اقتصاد کشور

روزنامه ســازندگی دیروز در مطلبی نوشــت: »منظومه ای که دولت اکنون در مرکز آن قرار گرفته، محصول دو سال 
بی تصمیمی و بی انگیزگی در اداره اقتصاد کشور است.«در ادامه این گزارش آمده است : »نظرسنجی ای که به تازگی توسط 
اتاق بازرگانی تهران انجام شده هم تأیید می کند که 76 درصد کارآفرینان از دولت ناراضی اند و 79 درصد آنها نیز سیاست های 
اساسی دولت به خصوص در مورد موضوعاتی مانند ارز را شكست خورده می دانند. همزمان شهروندان از وضعیت گرانی ها به 
تنگ آمده اند و سرمایه های اندکشان را به ارز تبدیل می کنند. منظومه ای که دولت اکنون در مرکز آن قرار گرفته، محصول 
دو سال بی تصمیمی و بی انگیزگی در اداره اقتصاد کشور است.«گفتنی است روزنامه کیهان پیش از این بارها در گزارشات 
متعددی تصریح کرده بود که در دو سال گذشته آشفتگی مدیریتی اقتصاد کشور را دچار خطر کرده است.با گذشت نزدیك 
17 ماه از انتخابات دوازدهمین دوره ریاســت جمهوری تكلیف وزارتخانه های اقتصادی روشــن نیست، نامه معرفی وزرای 
پیشنهادی رئیس جمهور برای وزارتخانه های کار، اقتصاد، صنعت و راه دیروز در صحن علنی مجلس خوانده شد.17 مرداد 
علی ربیعی وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی استیضاح و از سوی نمایندگان مجلس برکنار شد، آخوندی وزیر راه در 
ماه های گذشته چنانچه در نامه استعفا به آن  اشاره کرده چندین بار کناره گیری خود را از این سمت به رئیس جمهور اعلام 
و درخواست مرخص شدن کرده بود، استعفای محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در ماه های گذشته بارها 
در رسانه ها منتشر و اعلام شده بود دولت قصد دارد برای نجات وی از استیضاح و برکناری جایگاهش را تغییر دهد!مسعود 
کرباسیان وزیر سابق اقتصاد نیز 4 شهریور سال جاری یعنی حدود دو ماه پیش استیضاح و برکنار شد.چنانچه دیده می شود 
وزارتخانه های اقتصادی نزدیك ســه ماه بلاتكلیف بوده و هنوز نیز با وجود معرفی وزرای پیشــنهادی به مجلس مشخص 
نیست چه سرنوشتی پیدا کنند.البته اینكه گفته می شود وضعیت وزارتخانه های اقتصادی نزدیك سه ماه است که روشن 
نیست رویكردی تسامحی به ماجرا است چرا که اگر به دقت نگاه کنیم این وزارتخانه ها از مدت ها پیش بدون وزیر بوده اند 

که اگر این گونه نبود کشور وضعیت اقتصادی دیگری را تجربه می کرد.
کاهش 40 درصدی قدرت خرید خانوار

ارگان حزب کارگزاران در گزارشی با عنوان »سبد معجزه گر؟« نوشت: »بعضی از اقتصاددانان می گویند قدرت خرید 
مردم نســبت به ابتدای ســال 40 درصد کاهش یافته است. بازار ارز پرنوسان، دلار گران شده، کمبود بعضی مواد غذایی، 
کالاهای گران شده و نبود مواد اولیه برای تولید همگی باعث گران شدن کالای مورد نیاز خانوارها شده است. کالاها گران 
شده، اما حقوق و دستمزد سر جای خود باقی مانده است. همین موارد هم باعث شد که قدرت خرید کاهش یابد.«در ادامه 
این گزارش آمده است: »حالا دولت برای جبران این مافات، سبد کالای حمایتی توزیع می کند که قرار است تقریبا نیمی از 
جمعیت کشور را پوشش دهد. اما مسئله همیشگی دوگانه میان »بالا بردن عزت نفس مردم« یا »حمایت از اقشار کم درآمد 
و پر کردن شكاف حاصل از کاهش قدرت خرید« است. در تجربه های قبلی فساد و مشكلات زیادی ایجاد شد که به نظر 

می رسد، بسیاری از این قبیل اقدامات با برنامه ریزی نیست و بیشتر برای ارائه افكار عمومی ساخته و پرداخته می شود.«
تبلیغ محصولات تراریخته در روزنامه زنجیره ای!

روزنامه همدلی در مطلبی نوشت: »صحبت از زیست فناوری در کشاورزی و محصولات تراریخته در کشور ایران بیش  
از آنكه با مســتندات و آمارهای علمی گره  خورده باشــد، درگیر بحث های رسانه ای شده است. بیش از ۲۲ سال از تولید 
محصولات تراریخته در دنیا می گذرد. در این شرایط که با وجود همه پیشرفت هایی که به افزایش تولید محصولات غذایی 
و کاهش فقر و گرسنگی در سده اخیر در دنیا منجر شد، بشر هنوز به دنبال استفاده از ابزارهای جدیدی برای تامین غذای 
جمعیت رو به افزایش زمین است. این مسئله اما بر اساس جدیدترین یافته های علمی باید در زمین کشاورزی کمتر، با آب 

کمتر و تحت شرایط جدیدی که گرمایش زمین و تغییر اقلیم به دنیا تحمیل کرده است، محقق شود. 
بنا بر برخی گزارش ها خشكسالی شدید در دهه های آینده کشاورزی و حیات را در برخی کشورها از جمله ایران تهدید 
می کند و ایران از جمله کشورهایی است که در نوار خشكسالی خاورمیانه قرار گرفته است. یكی از ابزارهای مهم برای مقابله 
با این چالش ها در کنار سایر فناوری های سنتی متداول و پیشرفته، بهره گیری از اصلاح نباتات، زیست فناوری کشاورزی و 
افزایش کمیت و کیفیت ارقام زراعی از طریق مهندسی ژنتیك است، که محصولات تراریخته یكی از مهم ترین فراورده های 

آن در حوزه کشاورزی هستند«.
در حال حاضر بسیاری از دانشمندان با استفاده از محصولات تراریخته مخالف هستند.گفتنی است تجربه دو دهه کشت 
محصولات تراریخته در حدود ۲8 کشور جهان، نتایج ناامید کننده ای را به همراه داشته است و همین امر، دروغ بودن بسیاری 
از ادعاهای مبلغین محصولات تراریخته را به اثبات رسانده است.در حال حاضر کشورهای عضو اتحادیه اروپا و کشورهای 

دیگری از جمله ترکیه و عربستان، کشت محصولات غذایی تراریخته را در کشور خود ممنوع کرده اند.

گزینه تصدی وزارت راه و شهرسازی:

اولویتم مسکن مهر است

دادستان تهران خبر داد

خرید كارخانه ای در تبریز با فروش 240 میلیون دلار ارز دولتی در بازار آزاد!

برای  وزیرپیشنهادی  دژپســند  دیروز 
اقتصاد به فراکسیون ولایی آمد و اسلامی، وزیر 
پیشنهادی برای راه و شهرسازی به فراکسیون 
مستقلان رفت و پس  از آن در جمع خبرنگاران 
از برنامه خود برای جلوگیری از افزایش بی رویه 
اجاره بها گفت و اولویت های خود را مسکن مهر 

و بازآفرینی شهری عنوان کرد.
مجلس دیروز با جلسه غیرعلنی آغاز شد. مهمان 
جلســه غیرعلنی محمدجواد ظریف، وزیر خارجه 
کشورمان بود و موضوع  جلسه مذکور نیز در رابطه 

با اروپا و FATF بوده است.
سیداحسان قاضی زاده هاشمی نماینده مردم 
فریمان در مجلس در حاشیه نشست علنی دیروز 
در نشست خبری خود اظهار داشت: مجلس شورای 
اسلامی از اسفند ماه سال گذشته به صورت ویژه به 
موضوع فضای مجازی ورود پیدا کرد و با برگزاری 
جلسه غیرعلنی 4 ساعته به صورت خاص به حوزه 

فضای مجازی پرداخت.
نماینده مردم فریمان، ســرخس، بخشــهای 
احمدآبــاد و رضویه در مجلس یادآور شــد: پیش 
از این مجلس، فراکســیون هایی در حوزه رســانه، 
اطلاع رســانی، مطبوعات و روزنامه نگاری داشــت 
اما فراکســیون فضــای مجازی یك فراکســیون 
همه جانبه نگر به فضای مجازی اســت و ارتباطات 
خوبی را با شورای عالی فضای مجازی و همچنین 
قرارگاه ویژه فضای مجازی در نیروهای مسلح برقرار 
کرده اســت.این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: مقرر است فراکسیون 
فضای مجازی در دو عرصه ورود جدی داشته باشد، 
اول اینكه در حوزه تقنینی شــاهد این هستیم که 
در اکثر کشورهای دنیا بیش از 15 تا ۲0 قانون در 
ایــن حوزه وجود دارد امــا قوانین موجود در ایران 

تنها 4 قانون است.
هتاکی روزنامه عضو هیئت رئیسه!

دیروز در صحن علنی مجلس تذکرهای مهمی 
از سوی برخی نمایندگان مطرح شد که در مهمترین 
آنها نمایندگان به روزنامه هتاك به ســاحت امام 
حســین)ع( و به کارگیری بازنشسته ای با حقوق 

نجومی در وزارت نفت پرداختند. 
در موضوع نخست که به روزنامه ابتكار مربوط 
است محمدمهدی زاهدی، نماینده مردم کرمان در 

تذکری به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد: 
با کمال تاســف و وقاحت روزنامه ابتكار در روز 30 
مهر 97 از عبارت »درگذشــت امام حسین )ع(« 
اســتفاده کرده است که جا دارد که برخورد قاطع 

با آن صورت پذیرد. 
همچنین سیدمحمدجواد ابطحی نماینده مردم 
خمینی شــهر نیز به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ضرورت برخورد سریع با مدیرمسئول، صاحب امتیاز و 
نویسنده گستاخ روزنامه ابتكار در هتك حرمت سالار 

شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین را متذکر شد.
لازم به ذکر اســت که با کمال تاسف روزنامه 
ابتكار به مدیرمســئولی محمدعلی وکیلی منتشر 
می شود. وکیلی از طیف موسوم به اصلاح طلب و 
عضو هیئت رئیسه مجلس جمهوری اسلامی ایران 
است. توهین به اعتقادات میلیون ها شیعه )تنها در 
ایران( آن هم از طریق روزنامه ای منسوب به یكی 
از اعضای هیئت رئیسه مجلس موضوعی است که 
باید مورد آسیب شناسی قرار گیرد. البته این نافی 

برخورد قانونی با متخلفان نیست.
این بازنشسته در وزارت نفت چه می کند؟

مردم  نماینــده  حاجی دلیگانی  حســینعلی 
شاهین شهر در تذکری به وزیر نفت عنوان کرد که 
چرا آقای علی کاردر علیرغم اینكه بازنشسته شده و 
یك میلیارد تومان حق سنوات دریافت کرده است 
مجددا به کار گرفته شده و تاسف بار اینكه شهریور 

ماه 37 میلیون تومان حقوق دریافت کرده است.
همچنیــن این نماینده در تذکــری دیگر به 
رئیس جمهور عنوان کرد کــه افزایش قیمت قیر 
از تنــی 800 تا 900 هزار تومان در ســال 96 به 
بالای 3 میلیون تومان در سال 97 با توجه به تولید 
آن در داخــل چه توجیهــی دارد و با این وضعیت 
شــهرداری ها و دهیاری ها چگونه به فعالیت های 

عمرانی ادامه دهند؟ 
قول بررسی مشکلات از وزیرجهاد

در ادامه جلســه دیروز به صورت علنی برگزار 
شــد. در بخشی از این جلسه ســوال ملی »علی 
محمد شــاعری« نماینده مردم بهشــهر و نكا از 
محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی در دستور کار 
قرار گرفت و نماینده ســوال کننده پس از استماع 
توضیحات وزیر، از پاسخ های وی به صورت مشروط 
قانع و مقرر شد که وزیر جهاد کشاورزی به مسائل 

و مشــكلات بیان شده از سوی این نماینده هر چه 
سریعتر رسیدگی کند.

محورهای ســؤالات نماینده مردم بهشهر در 
مجلس از وزیر جهاد کشاورزی عبارتند از : »چرا در 
قیمت گذاری محصولات مشمول خرید تضمینی 
مثل گندم، قانون رعایت نمی شود؟« و »علت عدم 

پرداخت به موقع مطالبات گندمكاران چیست؟«
همچنین »علت عدم پرداخت مشــوق های 
صادراتی محصولات کشــاورزی مثل مرکبات« و 
»علت عــدم اجرای قانــون در واردات محصولات 
تراریخته« دیگر مســایلی بودند که در سوال ملی 

شاعری مطرح شده بودند.
همچنین در جلسه علنی دیروز مجلس، سوال 
ملی نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه از محمود 
حجتی وزیر جهاد کشــاورزی در دستور کار قرار 
گرفت. این ســوال با این موضوع که »چرا اقدامی 
جهت جلوگیــری از ورود محصولات تراریخته به 
کشور نمی شود« طرح شده بود که پس از استماع 
توضیحات وزیر جهاد کشاورزی، نماینده مردم ارومیه 

از پاسخ های وی قانع شد.
اولویت با مسکن مهر و بازآفرینی شهری

محمد اسلامی وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی 
در حاشــیه نشست علنی  دیروز مجلس در جمع 
خبرنگاران، اظهار داشت: مهمترین محور برنامه های 
بنده برای وزارت راه و شهرســازی، توجه به بحث 
مسكن اســت؛ چرا که نیاز کشور به اشتغالزایی از 
طریق توجه به این مساله تا حدود زیادی رفع می 
شود.وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی تصریح کرد: 
بازآفرینی شهری نیز یكی از مهمترین محورهای 
کاری من است، چراکه باغ های فرسوده قابل احیای 
بسیار زیادی در مناطق مختلف کشور وجود دارد 
و این مســاله باید در وزارت راه و شهرسازی مورد 

توجه جدی قرار گیرد.
وزیر پیشنهادی برای وزارت راه و شهرسازی در 
پاسخ به سوالی درباره افزایش اجاره بها و مشكلات آن 
برای مردم و برنامه وی برای حل این مشكل، گفت: 
اجاره مسكن تابعی از بازار مسكن نیست، بلكه تابع 
شرایط اقتصادی کشور است و ما برای این مساله در 
محور نخست برنامه های تقدیمی به مجلس شورای 
اسلامی، افزایش تولید مسكن را لحاظ کرده ایم تا با 
سوق دادن منابع به سمت تولید مسكن، نیاز جامعه 

به واحدهای استیجاری را برطرف کنیم.
اسلامی همچنین درباره وضعیت صنعت هوایی 
کشور در دوران تحریم ها بیان کرد: تحریم مساله 
جدیدی نیســت و از بعد از پیروزی انقلاب تاکنون 
صنعت هوایی کشور با تحریم های متفاوتی مواجه 
بــوده و امــروز صنعت هوایی ما بــا توجه به توان 
متخصصان به گونه ای است که توانایی عبور از دوره 
تحریمی پیش رو را داریم و سن ناوگان هوایی ما هم 

نسبت به گذشته بسیار پایین تر است.
اســلامی در پاسخ به سوالی در مورد جزئیات 
برنامه هایش برای مســكن تصریح کرد: مســكن 
مهــر معضلاتی دارد و ما بایــد با برنامه ریزی های 
لازم تدابیــری را برای تكمیل واحدهای نیمه تمام 
در نظیر بگیریم و از سوی دیگر واحدهای تكمیلی 
را به متقاضیان تحویل دهیم. وزیر پیشنهادی راه و 
شهرسازی تصریح کرد: همچنین برخی از واحدهای 
مسكن مهر زیرساخت های لازم را ندارد که ما باید از 
ظرفیت سایر دستگاه ها برای تامین این زیرساخت 
ها استفاده کنیم تا مشكل این واحدها برطرف شود.

دژپسند
 به فراکسیون نمایندگان ولایی آمد

سیدحسین نقوی حسینی در گفت و گو با مهر 
با اشاره به جلسه صبح دیروز فراکسیون نمایندگان 
ولایی اظهار داشــت: وزرای پیشنهادی تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و امــور اقتصادی و دارایی در این 
جلسه حاضر شدند و برنامه های خود را ارائه کردند.

وی با اشاره به سؤالاتی که نمایندگان از دژپسند 
وزیر پیشنهادی اقتصاد در این جلسه مطرح کردند، 
افزود: نمایندگان حاضر در این جلســه به مسائلی 
چون شــرایط بانك ها و ضرورت اصلاحات در آن، 
ضرورت خصوصی ســازی و واگذاری شرکت ها به 
بخش خصوصی، وضعیت حوزه پولی و مالی کشور، 
وضعیت گمرك و قاچاق و همچنین ضرورت رونق 

اقتصادی و جلوگیری از گرانی ها پرداختند.
نقوی حســینی با اشــاره به اینكه فراکسیون 
نمایندگان ولایی فردا برنامه های وزرای پیشنهادی 
راه و شهرســازی و صنعــت، معــدن و تجارت را 
بررسی می کنند، خاطرنشان کرد: اعضای فراکسیون 
نمایندگان ولایی جمع بندی خود درباره چهار وزیر 
پیشــنهادی دولت را روز شــنبه )پنجم آبان ماه( 

اعلام می کنند.

که این وزارت خانه دارای معاونت تجارت الكترونیكی 
است.در این پرونده تاکنون 1570 نفر اعلام شكایت 

کرده و دو متهم بازداشت شده است.
ابهام در بازگشت 10 میلیارد دلار تسهیلات 

بانک ها به افراد و شرکت های تجاری
وی با  اشــاره به موضوع تعهدات ارزی گفت: 
حسب اعلام برخی نهادها، بانك مرکزی ظرف چند 
سال اخیر، حداقل 10 میلیارد دلار توسط بانك ها 
به افراد و شــرکت های تجاری پرداخت کرده، اما 
موارد زیادی از آن باز نگشته است و اگر هم اقدامی 
شــده، اطلاع رسانی نشــده است.دادستان تهران 
با طرح این ســؤال که چرا ارز های پرداخت شــده 
مطالبه نمی شود، اعلام کرد: اخیراً دادستانی تهران 
طی مكاتبه با بانك ها، فهرســت بدهكاران ارزی را 
استعلام و موضوع در دست بررسی است. به عنوان 
مثال فردی در خوزستان شرکتی را خریداری کرده 
و از سال 94 تا 96، 800 میلیون دلار گرفته است 
و تاکنون تعهدات ارزی خود را انجام نداده و در حال 

حاضر نیز متواری است.
جعفری دولت آبادی در تشریح وضعیت برخی 
از پرونده هــای ارزی اظهــار داشــت: فردی ۲40 
میلیــون دلار ارز دولتی اخذ نموده و آن را در بازار 
آزاد فروخته و با سود حاصله و با ما به التفاوت بهای 
ارز دولتــی و آزاد، کارخانــه ای را در تبریز خریده 
است. وقتی فهرست دریافت کنندگان ارز رسانه ای 
شد، این فرد تحت تعقیب قضایی قرار گرفت و در 
تحقیقات اعتراف کرد که ارز های دولتی را فروخته 
و از ما به التفاوت قیمــت دولتی و آزاد، کارخانه ای 
خریداری کرده اســت.وی از این قبیل پرونده ها به 

عنوان مشــكلات واقعی اقتصادی کشور یاد کرد و 
بیان داشت: اگر نظارت و مدیریت درستی صورت 
می گرفت، قطعاً این گونه اقدام نمی شد؛ این در حالی 
اســت که دریافت کننده ارز باید اسناد واقعی ارائه 
نماید تا موضوع بررسی شود. وقتی ارز را به افرادی 
می دهند و نظارتی هم صورت نمی گیرد، قوه قضائیه 

وظیفه  ورود به موضوع را دارد.
پرداخت وام جدید به فردی که ۷ هزار میلیارد 

تومان به 5 بانک بدهکار بود
دادســتان تهران یكی از مشكلات بانك ها را 
معوقات آنها دانســت و در این زمینه به ذکر برخی 
مصادیــق پرداخت که از جمله پرونده »رســتمی 
صفا« بود که در توضیح گفت: این شخص از سال 
1387 بــه بعد دو هزار میلیارد تومان از پنج بانك 
وام گرفته که با محاســبه ســود آن بالغ بر 7 هزار 
میلیارد تومان می شود. مدیران عامل بانك ها تغییر 
کرده اند، اما معوقات را مطالبه نكرده و بانك ها بدون 
توجــه به معوقات قبلی، وام جدید داده اند؛ این در 
حالی است که بر اساس تبصره 1 ماده 186 قانون 
مالیات های مستقیم مصوب 1394، بانك ها حین 
اعطای تســهیلات باید وضعیت مالیاتی بدهكاران 
را بررسی کنند؛ چرا این استعلامات صورت نگرفته 
و چگونه کســی با این مقدار معوقات بانكی باز هم 
توانسته از بانك ها تسهیلات دریافت کند! دادستانی 
تهران برای باز پس گیری تسهیلات پرداختی، تاکنون 
دو نوبت این فرد را بازداشت کرده و تاکنون حدود 
ســه هزار میلیارد تومان از معوقات از طریق انتقال 
اموال نامبرده به بانك ها مسترد شده است.جعفری 
دولت آبادی ادامه داد: در پرونده بانك سرمایه فقط 

دو بدهــكار بزرگ ۲۲00 میلیارد تومان وام گرفته 
اند؛ و از این گونه مصادیق، افراد زیادی هستند که 
اموال عمومی را تاراج کردند و وقتی دادستانی با آنها 
برخورد می کند، برخی اعتراض می کنند.وی افزود: 
در بانك سرمایه که حداقل 8 هزار میلیارد از وجوه 
بانك از دست رفته است، اگر دادستانی ورود نمی کرد 
بازگشت وجوه بانك با موانع جدی روبرو می شد که 
این گونه امور وضعیت بانك ها را شكننده کرده است.

خریداری 32 هزار سکه طلا 
توسط یک خانواده

دادســتان تهران در پاسخ به شبهه جرم بودن 
خرید و فروش ســكه، یادآور شد: در کشور مشكل 
سكه وجود نداشت. دولت تصمیم گرفت با فروش 
سكه نقدینگی را جمع نماید و بر اساس بررسی های 
صورت گرفته، از 100 نفر فهرست خریداران سكه 
که بیش از ۲000 سكه خریداری کرده بودند، چند 
مورد پیگیری شد. در یكی از این موارد، خانمی با 
اعضای خانواده اش 3۲ هزار سكه خرید کرده اند و در 
تحقیقات مشخص شد که متهم زن در شرکت های 
هرمی اوریف لیم نقش داشــته اســت. وی دارای 
چندین پرونده قضایی در مشــهد و تهران و شیراز 
بود که همگی مختومه شــده بــود و با این پول ها 
سكه خریداری کرده است. در بازرسی از منزل این 
خانم ۲4500 عدد سكه در کولر منزل و 108 کیلو 
طلا کشف شــده است. جعفری دولت آبادی افزود: 
فرد دیگری که از آن ســوی مرز ها به کشور آمده، 
1۲ هزار سكه خریداری کرده است که موضوع در 
دست بررسی است. در پرونده مربوط به خرید سكه 

تاکنون 3 نفر بازداشت شده اند.

رئیس جمهور در جلسه با جمعی از محققان و اساتید علوم اجتماعی:
نباید اجازه داد برخی ها آینده را
 برای مردم سیاه ترسیم کنند

رئیس جمهور، رسالت و نقش دانشگاه ها، اساتید و دانشجویان را در روند 
زدودن سریعتر مشکلات جامعه، محوری و بسیار مهم برشمرد و تاکید کرد: 
گاهی واقعیت ها با تفسیر و احساس مردم متفاوت است و اساتید دانشگاه ها 
به عنوان مرجع اجتماعی، در ارائه تفسیر واقعی به جامعه، مسئولند و باید 

در این فرایند، مشارکت فعالتر داشته باشند.
به گزارش فارس حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور دیروز در جلسه ای 
با حضور جمعی از محققان علوم اجتماعی و اســاتید جامعه شناسی دانشگاه های 
کشور، با بیان اینكه باید نشاط را در جامعه امروز ایران بیش از پیش تقویت کنیم، 
گفت: گاهی با تفسیرهایی از واقعیت های جامعه مواجه ایم که گاهی این تفاسیر با 

واقعیت ها منطبق نبوده و حتی فاصله زیادی دارد.
رئیس جمهور با بیان اینكه »تفسیری که گاهی در جامعه از وضع و مشكلات 
امروز و فردا وجود دارد، بالاتر از واقعیت ها است«، اظهار داشت: ما باید تلاش کنیم 
تا از این فاصله کاسته شود و البته این بدان معنا نیست که ما برای گسترش امید، 
خلاف واقع گفته و یا صرفاً شعار بدهیم بلكه باید واقعیت ها و مشكل را در همان 
حدی که هســت و نه بیشتر، بیان کنیم. روحانی، بیان راه حل ها همزمان با طرح 
مشكلات را ضروری خواند و تصریح کرد: امروز باید سرمایه اجتماعی را با تقویت 
اعتماد عمومی بیش از پیش افزایش دهیم چرا که کاهش سرمایه اجتماعی می تواند 

بزرگ ترین معضل جامعه باشد که البته آن هم، از کاهش اعتماد نشات می گیرد.
رئیس جمهور اظهارداشت: دانشگاه باید مستقل عمل کرده و به هر نتیجه ای 
که در تحقیقات و پژوهش های علمی رســید، اعلام کند اما اساتید دانشگاه نباید 

خود را از دولت جدا بدانند و همه ما بار مسئولیت سنگینی را برعهده گرفته ایم.
روحانی تصریح کرد: ما کشــور نیرومندی هستیم و نباید اجازه داد برخی ها 
آینده را برای مردم سیاه ترسیم کرده و آنان را نگران سازند. جامعه ما نباید نگران 
فردا باشد؛ جامعه ای که بیش از امروز، نگران فردا باشد باعث می شود همین نگرانی 
از فردا، امروز آن را نیز برهم بزند. در ابتدای این جلسه نیز که بیش از 3 ساعت به 
طول انجامید، جمعی از اساتید و محققان علوم اجتماعی به طرح دیدگاه ها و نظرات 

خود برای برون رفت از مشكلات کشور پرداختند.

روز دوشــنبه در روزنامه ابتکار گزارشی منتشر شد که در بخشی از 
این گزارش خبرنگار این روزنامه به جای استفاده از عبارت »شهادت امام 

حسین« از عبارت »درگذشت امام حسین« استفاده کرده بود!
روز دوشنبه روزنامه ابتكار در گزارشی که با عنوان »بیماری در کمین زائران 
بی ملاحظه« منتشر شد از آسیب های بهداشتی که در ایام اربعین در کمین زائران 
شــهر کربلا است سخن گفت؛ در بخشی از این گزارش خبرنگار روزنامه ابتكار به 
جای استفاده از عبارت »شهادت امام حسین« از عبارت »درگذشت امام حسین« 

استفاده کرد که با واکنش کاربران توییتر مواجه شد.
اما این همه ماجرا نیست و صفحه شخصی نویسنده این گزارش مملو است از 

توییت های توهین آمیز و تمسخرآمیز نسبت به مقدسات دینی.
اما »پویان خوشحال« نویسنده این گزارش بعد از واکنش کاربران شبكه های 
اجتماعی به گزارشی که از او منتشر شده به سرعت مشخصات اکانت توییتر خود را 
تغییر داد. با یك جست وجوی ساده در اکانت توییتری »پویان خوشحال« که حالا 
نام خود را به »ژگره« تغییر داده است توهین های بی شرمانه دیگری هم نسبت به 

خاندان اهل بیت و مقدسات دینی مشاهده می شود.
نوشــته های این فرد مدعی اصلاحات به اندازه ای شــرم آور و توهین آمیز به 
ساحت مقدس امام حسین)ع( و سایر مقدسات مورد احترام مسلمانان و شیعیان 

جهان است که »روزنامه کیهان« از بازنشر آنها معذور است.
گفتنی است اگر در موارد مشابه گذشته مقامات ذیصلاح از جمله قوه قضائیه 
با خبرنگاران هتاك به مقدســات برخورد قاطع انجام داده بودند امروز شاهد این 

بی حرمتی ها در کشور امام زمان)عج( نبودیم.
به عنوان نمونه امیرحســین میراسماعیلی خبرنگار روزنامه زنجیره ای جهان 
صنعت اردیبهشــت ماه سال جاری در صفحه شخصی خود به امام رضا)ع( اهانت 
کرده بود، انتشــار خبر مربوط به این هتاکی که روزنامه از ذکر جزئیات آن معذور 
است واکنش های گسترده ای را به همراه داشت، خبرنگار فوق تلاش کرد از کشور 
متواری شود که در فرودگاه دستگیر شد، 30 اردیبهشت سال جاری ایسنا در خبری 
نوشت: »فردی که به دلیل اهانت به امام رضا)ع( در فضای مجازی، از سوی دادسرای 

عمومی و انقلاب تهران بازداشت شده بود، به قید وثیقه آزاد شد.«!
برخورد قاطع با چنین هتاکی های بی شرمانه ای می تواند درس عبرتی باشد برای 

برخی افراد که ارزش های دینی مردم را قربانی نیات پلید خود نسازند.
نكته قابل تامل آنكه روزنامه ابتكار با مدیریت محمدعلی وکیلی منتشر می شود 
که جزو هیئت رئیسه مجلس است. نكته تاسف بار آنكه وکیلی عضو هیئت نظارت 
بر مطبوعات است اما حتی خبر ندارد در روزنامه خود چه می گذرد و چه کسانی 

مشغول قلم زدن هستند و چه می نویسند!

دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان برنامه های اتحادیه 
به مناسبت روز مبارزه با اســتکبار جهانی و طرح نوجوانان، خادمیاران 

حسینی پرداخت.
بــه گــزارش روابط عمومی دفتــر مرکــزی اتحادیه انجمن های اســلامی 
دانش آموزان،حســین تاریخی دیروز در نشست خبری به مناسبت ویژه برنامه های 
13 آبــان و موکب های دانش آموزی اربعین، گفت: اتحادیه انجمن های اســلامی 
دانش آموزان در روز دانش آموز و ســالروز اعلام موجودیت اتحادیه و همچنین روز 
مبارزه با استكبار جهانی، برنامه های ویژه ای دارد که یكی از این برنامه ها، کمپین 
و جشــنواره دانش آموزی دست سازه و آدمك سازی پنبه دانه است با محوریت قرار 
دادن ضرب المثل جالب مقام معظم رهبری در دیدار با بسیجیان خطاب به سران 
رژیم های مستكبر جهان که فرمودند: »شتر در خواب بیند پنبه دانه...«. دانش آموزان 
از دست ســازه های خود با موضوع پنبه دانه در راه پیمایی عكس می گیرند و تا 1۲ 

دی ماه به اتحادیه ارسال می کنند.
تاریخی به برگزاری عصرانه فیلم و مســتندهای ضدآمریكایی نیز اشاره کرد و 
افزود: با هدف آشنایی دانش آموزان با نقشه های شوم استكبار جهانی، اکران فیلم ها و 
مستندهای ضد استكباری در قالب سینما - انجمن در مدارس و اتحادیه شهرستان ها 

پیش بینی شده است. این برنامه در دو هفته به صورت مستمر برگزار می شود.
وی از برگزاری مسابقه روزنامه دیواری ویژه دانش آموزان مقطع متوسطه اول 
خبر داد و اظهارداشت: همچنین برخی از دانش آموزان در مدت یك هفته به  عنوان 

مبلغان به مدارس دیگر اعزام شده و به شبهات دانش آموزان پاسخ می دهند.
دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان با  اشاره به حضور هویت  آفرین 
دانش آموزان انجمن اسلامی در راه پیمایی سراسر کشور در سیزدهم آبان، گفت: امسال 
نیز مانند سال های گذشته دانش آموزان با حضور تاریخ ساز خود در این راه پیمایی 
شرکت خواهند کرد.تاریخی با  اشاره به موکب دانش آموزی انصارالمهدی)عج( افزود: 
با توجه به تلاقی هفته نوجوان و سالروز شهادت شهید حسین فهمیده و همچنین 
اتفاقات بین الملل حساس کنونی، برنامه های ویژه ای در اربعین حسینی در نظر گرفته 
شده است که هدف آن استقبال از زائران نوجوان و دوستی با دانش آموزان عراقی است.
وی به کمپین دخترانه دانش آموزی »نذر قدم های زینب« اشــاره و بیان کرد: 
جمع آوری بسته های هدیه دوستانه دختران دانش آموز به نوجوانان عراقی یكی از 

برنامه های ویژه اربعین است.
دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان درباره طرح نوجوانان خادم یاران 
حسینی گفت: در این طرح نوجوانان عازم به پیاده روی اربعین در سه گروه بهداشت 
مسیر پیاده روی، کمك به سالمندان و همراهی در برگزاری نماز جماعت باکیفیت 
تقسیم شده و با بازوبندهای اختصاصی در مسیر، خدمت رسانی می کنند. تاریخی 
با  اشــاره به اینكه بیش از 500 دانش آموز برای این طرح ثبت نام کرده اند، افزود: 
بیش از 100 نفر از این دانش آموزان در قالب موکب های سیار با لباس متحدالشكل 
پیرامون اقداماتی چون توزیع هدیه به نوجوانان عراقی، گروه های امدادی، گروه های 

خدمات به زائران و ارتباط نوجوان بین الملل فعالیت می کنند.

پس از بی توجهی به بی حرمتی های گذشته صورت گرفت
جدیدترین هتاکی مدعیان اصلاحات 

به مقدسات

اجرای طرح خادمیاران حسینی 
توسط اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان

سرویس سیاسی-
وزیر امور خارجه در نشســت غیرعلنی 
مجلس گفت که ناچاریم FATF را بپذیریم. 
این اظهارنظر تأمل برانگیز در حقیقت ارسال 

پالس ضعف به دشمن است.
نشست غیرعلنی روز سه شنبه مجلس با حضور 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه و ســیدعباس 
عراقچــی معاون سیاســی وی برگزار شــد.احمد 
علیرضابیگی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به نشست غیرعلنی دیروز مجلس 
گفت: در این جلسه محمدجواد ظریف و تیم وزارت 
امورخارجه درصــدد توجیه کم کاری های خود در 
رابطه با برجام و FATF برآمدند.وی افزود: با توجه 
به فرصتی که ما بعد از برجام داشتیم می توانستیم 
با انعقــاد پولی دوجانبه امكان مراودات بین المللی 
را با کشــورهای دیگر را فراهم کنیم و امروز چون 
این کار انجام نشده، با اینكه وقت تنگ است، باید 
هر چه زودتر تكلیف FATF معلوم شود. نماینده 
مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
ظریف در این نشســت عنوان کرد که با توجه به 
محدودیت زمانی چهار ماهه ای که ما داریم، ناچار 
هستیم FATF را بپذیریم و ما باید هزینه پذیرفتن 
 FATF را به حداقل برسانیم و امروز هزینه FATF
برای کشور خیلی زیاد شده است. به گزارش فارس، 
علیرضابیگی خاطرنشان کرد: منظور وزیر امورخارجه 
از بالا بودن هزینه FATF همین انتقاداتی است که 

در داخــل به آن 
می شــود و آقای 
ظریــف عنــوان 
کــه همین  کرد 
یــی  لفت ها مخا
 FATF کــه بــا
صورت  کشور  در 
می گیــرد، وجهه 
در خارج  را  نظام 

این گونه به نمایش می گذارد، در درون نظام جمهوری 
اسلامی کسانی هســتند که مایل به طرفداری و 
پشــتیبانی از تروریسم هستند و منظور و خواسته 
وی این بود که انتقادی نباشــد تا FATF مراحل 
تصویب را طی کند و کار به پیش رود. وی در پایان 
با بیان اینكه ظریف عنوان کرد که شرط برقرار کردن 
 FATF سوئیفت از سوی اتحادیه اروپا به ما پذیرش
اســت، گفت: وزیر امور خارجه و تیم همراهش در 
نشست غیرعلنی دیروز همچون پیش از این حاضر 
 FATF نشدند این تضمین را بدهند که با پذیرش
مراودات بانكی ما تسهیل خواهد شد و نمایندگان 
هــم در واکنش به این اقدام اعــلام کردند که در 
موقع برجام که قســم جلاله خوردید، چیزی برای 
ما محقق نشد. حال در مورد FATF که تضمینی 
هم نمی دهید، نتیجه اش از همین الان معلوم است.

ارسال پالس ضعف!
اظهارنظــر تأمل برانگیز ظریف مبنی بر اینكه 

هســتیم  »ناچار 
ا  ر  F A T F
در  بپذیریــم«! 
ارســال  حقیقت 
پالــس ضعف به 
طرف مقابل است.

متاسفانه این 
منفعلانه  رویكرد 
در دولت روحانی 
مسبوق به سابقه است.به عنوان نمونه، استفاده از 
تعبیر ضد امنیت ملی و نادرست »خزانه خالی« در 
آستانه مذاکرات هسته ای، از سوی مسئولان دولت 
یازدهم کشور را در موضع ضعف قرار داد.همچنین 
ظریف-آذر 9۲- در دانشگاه تهران گفته بود:»آیا فكر 
کردید آمریكا که می تواند با یك بمب تمام سیستم 
دفاعــی ما را از کار بیاندازد از سیســتم دفاعی ما 
می ترسد؟«.متاسفانه همچنان همه دولت در وزارت 
خارجه خلاصه شده و وزارت خارجه نیز در برجام و 
FATF خلاصه شده است و هیچ تحرك خاصی در 
دولت و در دستگاه دیپلماسی در حوزه های مختلف 

مشاهده نمی شود.
خود کوچک بینی و بزرگنمایی دشمن!

متاسفانه خودکوچك بینی و بزرگنمایی دشمن 
به یك رویه نگران کننده در دولت تبدیل شده است. 
از اظهارات ترکان-مشاور روحانی- با این عنوان که 
»به جز آبگوشــت بزباش و قرمه ســبزی، در هیچ 

تكنولوژی تولید رقابتی و برتری نخواهیم داشت« 
بگیرید تا اظهارات ظریــف مبنی بر اینكه »ناچار 

هستیم FATF را بپذیریم«!
به جرأت می توان گفت که همین اظهار ضعف ها 
ریشــه بسیاری از اتفاقات تلخی است که در این 5 
سال رخ داد. کدام سال از 40 سال انقلاب را سراغ 
دارید که این میزان به سفارتخانه های ایران حمله 
شــده باشد، در این مدت، کدام سال را سراغ دارید 
کــه دیپلمات کشــورمان را در اقدامی غیرقانونی، 
بازداشــت و بازجویی کنند. چه چیزی باعث شده 
که برخی کشــورهای اروپایی دیپلمات کشورمان 
 را بــرای بازحویی و تخلیــه اطلاعات بین یكدیگر 

تبادل کنند؟!
انفعال دســتگاه دیپلماسی کشور در موضوع 
FATF در حقیقت ناشی از راهبرد برجامی دولت 
است. نوع برخورد و مواضع اروپایی ها نشان می دهد، 
احتمالاً مقامات آنها پشت درهای بسته، نفس ادامه 
حضور خود در برجام را به عنوان یك امتیاز به طرف 

ایرانی می فروشند.
از قسم جلاله تا تضمین نمی دهیم!

همان طور که برخی از نمایندگان مجلس نیز 
به درستی اشــاره کرده اند، در موضوع برجام که آن 
را فتح الفتوح نامیدند و قســم جلاله خوردند، هیچ 
 FATF دستاوردی برای کشور نداشت. حال در مورد
که تضمینی هم نمی دهند، نتیجه اش از همین الان 

مشخص است.

ظریف در جلسه غیرعلنی مجلس:

 ناچاریم FATF را بپذیریم!

عده ای از نمایندگان اصلاح طلب مجلس که 
برای دور زدن قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
و ابقای شهردار تهران به دستاویزهای مختلفی 
چنگ زده اند، در آخریــن تلاش های خود در 
دفتر افشانی جمع شدند و از آنجا ضمن تماس 
بــا نمایندگان مجلس، آنــان را برای تصویب 
استفســاریه این قانون جهت مستثنی کردن 

شهردار تهران ترغیب کردند.
»شهردار تهران هم شامل قانون منع به کارگیری 
بازنشســتگان می شــود.« این گزاره ای است که هم 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری، هم معاونت قوانین 
مجلس شورای اسلامی و هم دیوان محاسبات نسبت 
بــه آن اتفاق نظر دارند و آن را صراحتا اعلام کرده اند. 
با ایــن حال اصلاح طلبان از چنــدی پیش به تكاپو 
افتاده اند تا راهی پیدا کنند برای فرار از قانون و ابقای 
افشانی. آخرین نمونه این تقلاها، جمع شدن عده ای 
از نمایندگان مجلس در دفتر شهردار تهران و تماس 

با نمایندگان دیگر برای تصویب »استفساریه قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان جهت مستثنی کردن شهردار 
تهران« بود که دیروز سید احسان قاضی زاده هاشمی آن 
را در جمع خبرنگاران رسانه ای کرد و ضمن اینكه آن را 
وهن مجلس خواند، از این دسته نمایندگان خواست تا 

از تلاش برای دور زدن قانون دست بردارند.
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با بیان 
اینكه دوشنبه شب برخی از نمایندگان از دفتر شهردار 
تهران با سایر نمایندگان تماس گرفتند تا این طرح رأی 
بیاورد، گفت: اتفاق بدی است که شهردار تهران برخی 
از نمایندگان را در اتاق کاری اش جمع کرده و از آنجا 
با نمایندگان بــرای رای دادن به طرح مذکور تماس 

گرفته شده است.
به گزارش مهر، قاضی زاده هاشمی اظهار داشت: 
متاســفانه برخــی از نمایندگان پــس از آنكه طرح 
دوفوریتی مستثنی کردن برخی بازنشستگان منتفی 
شد، به دنبال استفساریه ای برای مستثنی کردن شهردار 

تهران از این قانون هستند.
وی ادامــه داد: اگر این استفســاریه بخواهد به 
صورت دوفوریتی در مجلس مطرح شود، باید دوسوم 
رای داشــته باشد که اصولا چنین چیزی در مجلس 

اتفاق نخواهد افتاد.
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با اشاره 
بــه اینكه 196 نماینده موافق قانون منع به کارگیری 
بازنشســتگان هســتند، تصریح کــرد: قطعا چنین 
استفســاریه ای در مجلس رای نخواهد آورد اما امروز 
برخی از نمایندگان برای این موضوع در تلاش بودند 

تا امضاهای لازم را جمع کنند اما موفق نشدند.
قاضی زاده هاشــمی تاکید کــرد: در صورتی که 
دوفوریت این طرح استفساریه رای نیاورد، استفساریه 
قابــل اجرا نخواهــد بود و ۲6 آبان بایــد قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان برای همه مشمولان اجرایی 

شود.
وی خطاب به نمایندگانی که به دنبال مستثنی 

کردن شــهردار تهران از قانون مذکور هستند، اظهار 
داشــت: از این نمایندگان تقاضا می کنم دست از این 
اقــدام بردارند، چرا که ایــن کارها اثری ندارد و وهن 
مجلس است که عده ای بخواهند برای یك نفر یا چند 

نفر، با یك استفساریه قانون را دور بزنند.
پیشــینه این دســتاویز اصلاح طلبان به نشست 
مشترك نمایندگان اصلاح طلب تهران و اعضای شورای 
شهر با نام مجمع امید بازمی گردد که حدود یك هفته 
قبل با هدف بررسی قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
و یافتن راهی برای ابقای افشانی برگزار شد و شهردار 
تهران هم در آن حاضر بود. این جلســه درست روزی 
برگزار شــد که معاونت حقوقی ریاست جمهوری هم 
نظر صریح خود مبنی بر اینكه شهرداران نیز مشمول 
قانون منع به کارگیری بازنشستگان می شوند را اعلام 
کرد. این طیف در جلسه مذکور بر لزوم ابقای افشانی 
تأکید کردند و عده ای از حاضرین پیشنهاد ارائه طرح 
دو فوریتی اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان 

را مطرح کردند تا شــاید امكان حفظ شهردار فعلی 
پایتخت فراهم شــود. آنها حتی کمیته ای برای ادامه 
کار شهردار تهران تشكیل دادند و مقرر شد جلسات 
 این کمیته با معاونت قوانین و هیئت رئیســه مجلس 

برگزار شود. 
شــگفت اینكه طیف اصلاحات حاضر است برای 
ابقای یك نفر، قانون را دستخوش تغییر کند. آن هم 
قانونی که تصویب آن را خود با حرص و ولع پیگیری 
کرده باشند. تصویب این قانون آزمون مهمی بود که 
مردودی مدعیان اصلاحات در آن، نمای واقعی دیگری 
از میزان پایبندی این جماعت بر قانون را آشكار کرد 
و نشــان داد برخورد آنها با قانون به شیوه واقع گرایانه 
نیست بلكه حاضرند قانون را به متاع قلیل سیاسی حزب 
و گروهشان بفروشند و با رساندن خود به دفتر شهردار با 
نمایندگان تماس بگیرند و ضمن ترغیب آنان به تصویب 
دوفوریت مستثنی کردن شهردار سمپات خود از قانون، 

بر صورت نهادهای قانونی کشور پنجه بكشند.

دادستان تهران گفت: فردی 240 میلیون 
دلار ارز دولتــی اخذ نمــوده و در بازار آزاد 
فروخته و با سود آن، کارخانه ای را در تبریز 

خریده است.
به گــزارش خبرگزاری میزان، عباس جعفری 
دولت آبادی در نشست با مدیران مسئول سایت ها 
و روزنامه های اقتصادی گفت: اخیرا بانك مرکزی 
اعلام کرد صرافی هــا می توانند خرید و فروش ارز 
انجام دهند و بر همین اســاس با هماهنگی میان 
بانك مرکزی، دادســتانی تهران، وزارت کشــور و 
پلیس، خرید و فروش ارز در معابر ممنوع اعلام شد 
و با اقدامات قضایی ظرف روزهای گذشته، 53 متهم 

ارزی دستگیر شدند.
وقتی سایت های قیمت  ساز ارز مسدود شد، 

التهابات کاهش پیدا کرد
جعفری دولت آبادی در رابطه با فلسفه برخورد 
با سایت هایی که به صورت غیرواقعی قیمت ارز را 
اعلام می نمودند، اظهار داشت: زمانی که التهابات اوج 
گرفت، در یكی از شهر ها تا ساعت یك بامداد مردم 
در خیابان ارز می خریدند. این امر نشان دهنده نگرانی 
مردم است. عده ای هم از طریق سایت ها قیمت های 
غیرواقعی اعلام می کردند. وقتی این سایت ها از سوی 
دادســتانی مسدود شد، التهابات کاهش پیدا کرد؛ 
چون قیمت ارز بر اســاس علت های واقعی تعیین 
نمی شد. دادستانی باید جامعه را به سمت آرامش 
ببرد و لذا با مدیران این ســایت ها برخورد کرد تا 

قیمت ارز تثبیت شود.
وضعیت پرونده های 

مربوط به پیش فروش خودرو
وی در بیان مصداقی از عدم نظارت در برخی 
دستگاه ها که منجر به مشكلات اقتصادی می شود، 
یادآور شــد: مطابق برنامه ششــم، بانك مرکزی 
مكلف اســت بر شرکت های لیزینگی نظارت کند؛ 
اما به دلیل عدم نظارت برخی دستگاه های متولی، 
شــرکت های زیادی اقدام به پیش فروش خودرو 
کرده و پرونده های آنها در دادســرا مفتوح است و 

افراد زیادی شكایت کرده اند.
دادستان تهران با  اشاره به پرونده دبیر انجمن 
وارد کنندگان خودرو، افزود: شرکت »مفتاح رهنورد« 
به دلیل خودرو هایی که متعهد به تحویل شده بود، 
هزار و 300 نفر شــاکی دارد و مجوز لیزینگ هم 
نداشته است. متهم قصد داشت از کشور خارج شود 
که دستگیر شد. این پرونده مصداق روشنی از عدم 

نظارت از سوی برخی دستگاه های اجرایی است.
افزایش تعداد شکات پرونده  سکه ثامن

جعفری دولت آبادی درخصوص پرونده متهم 
سكه ثامن گفت: حسب محتویات این پرونده وزارت 
صمت نظارتی بر اقدامات این فرد نداشته در حالی 

قاضی زاده هاشمی خبر داد                                         تماس شبانه از دفتر شهردار تهران با نمایندگان برای دور زدن قانون!

بقیه از صفحه 2
جالب این که روزنامه شــرق پــس از آن که دلار 4۲00 
تومانی از سوی جهانگیری اعلام شد در صفحه نخست خود 
چنین تیتر زده بود : » تصمیم جلسه فوق العاده ستاد اقتصادی 
دولت از امروز اعمال می شود ؛ دلار با 4۲00 تومان تك نرخی 
شد.« روزنامه سازندگی نیز در صفحه نخست خود جهانگیری 
را در قامت یك ســوپرمن به تصویر کشید که در حال پائین 
آوردن قیمت ارز و نبرد با دلار اســت.روزنامه های زنجیره ای 
زمانی که گمان می کردند سیاست های در پیش گرفته شده 
جواب می دهد و دوره دوره بزم است، برای خود نقش سوپرمن 
و حل کننده همه مشكلات قائل بودند ولی امروز که مشكلات 
رخ نموده است و دوره رزم فرا رسیده خود را به کناری کشیده 

و از نبود اختیارات گله می کنند!

گفتنی است پیش از این برخی مدعیان اصلاحات خود 
اذعان کرده بودند که این جریان برنامه ای برای اداره کشــور 
نداشته و تنها به فكر رسیدن به قدرت هستند!»محمود صادقی« 
نماینده عضو فراکسیون امید روز جمعه در نهمین کنگره حزب 
اراده ملت گفته است : » اصلاح طلبان برنامه رسیدن به قدرت 
دارند ولی وقتی به قدرت می رســند برنامه ای برای عملیاتی 
کردن آن ندارند. دغدغه ما در شهرداری این است چه کسی 

باشد یا نباشد، مگه مساله ما گرفتن پست و مقام است؟«
این اعتراف به خوبی نشــان می دهد که مصالح مردم از 
ســوی مدعیان اصلاحات قربانی رسیدن آنان به قدرت شده 
است که اگر این گونه نبود مردم مشكلات معیشتی امروز که 
 حاصل عملكرد این جریان لانه کرده در بدنه دولت اســت را

 نداشتند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دولتمردان حاضر در روز بزم 
و غایب در میدان رزم!


